03/07/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3189

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 623

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE JUNHO DE 2020.

Publicação Nº 2548926

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GEA -
Gerenciamento e Engenharia Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 11266/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 310, s/n, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JLSB
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
11451/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 810 C,
S/N, Bairro Alto São Bento.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MGV
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT nº
9910/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 210, n° 27, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Petromar Auto Posto Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
10805/2020, a Renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Comércio de Combustíveis Líquidos e Gasosos em Posto de Abastecimento,
localizada na Rodovia BR 101, nº 870, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Equipe
10 Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
648/2011, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 300, n° 187,
Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Adilson
Schmitt, requereu conforme processo SINFAT nº 10222/2020, a Licença Ambiental
Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 264, Lotes 131, 133, 135 e 137 do
Loteamento Jardim Atlântico, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Zimmermann Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 10656/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 109-D, inscrição
imobiliária nº 01.01.125.0162/31757, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ALP
Construtora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 10620/2020,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Avenida Governador Celso Ramos,
esquina Rua 123 e Rua 125, Lotes 01 a 21, Quadra J do Loteamento Jardim
Brasil II, Bairro Centro.

	Publicação Nº 2548926